



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835
Comissão Permanente de Licitação – CPL

ERRATA Nº 003/2016-CPL/ALEMA
REF: EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2016-CPL

A **PREGOEIRA** da **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO** no uso de suas atribuições comunica aos interessados que em relação ao Edital do Pregão em referência:

1 – Na **PLANILHA DE PREÇOS E QUANTITATIVOS – ANEXO V DO EDITAL**

ONDE SE LÊ:

ORGÃO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO – ALEMA				DATA DA APRESENTAÇÃO _/_/___	
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2016-CPL/ALEMA					
OBJETO DA LICITAÇÃO:					
EMPRESA PROPONENTE:					
OBJETO DA LICITAÇÃO:					
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP					
LOTE 01					
ITEM	MATERIAL	QNT.	UND.	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO	PREÇO TOTAL MÁXIMO ESTIMADO
1	Fita adesiva transparente tipo durex ou similar med. 12mmx50m.	600	Rolo	2,18	1.308,00
2	Fita adesiva em PVC transparente tipo gomada, med. 45mm x 50m.	800	Rolo	4,64	3.712,00
3	Fita adesiva tipo crepe, med. 38mm x 50m.	800	Rolo	11,13	8.904,00
4	Elástico de borracha natural, em cx com o mínimo de 30 unid. e peso líquido de 25g.	600	Caixa	1,29	774,00
5	Fita para impressora matricial Epson LX-350.	50	Unid	15,92	796,00
6	Grampo tipo trançado nº 1, niquelado, caixa com mínimo de 12 unidades.	100	Caixa	2,80	280,00
7	Livro de registro de ata, com capa de papelão prensado com 50 folhas numeradas, med. 220x310mm.	100	Unid	8,06	806,00
8	Livro de registro de ata, com capa de papelão prensado com 100 folhas numeradas, med. 220x310.	200	Unid	11,75	2.350,00
9	Livro de registro tipo protocolo, com capa de papelão com 200 folhas numeradas, med. 220x310.	100	Unid	22,03	2.203,00

**ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO**

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Comissão Permanente de Licitação – CPL

10	Livro protocolo de correspondência, com 100 folhas, capa de papelão reforçado, no formato capa 215 x 157mm e miolo 205x150mm.	100	Unid	9,21	921,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 22.054,00

LOTE 02					
ITEM	MATERIAL	QNT.	UND.	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO	PREÇO TOTAL MÁXIMO ESTIMADO
1	Colchete em aço latonado, cabeça redonda nº 06 caixa com 72 unidades.	300	Caixa	3,63	1.089,00
2	Colchete em aço latonado, cabeça redonda nº 08 caixa com 72 unidades.	300	Caixa	4,90	1.470,00
3	Colchete em aço latonado, cabeça redonda nº 10 caixa com 72 unidades.	300	Caixa	5,96	1.788,00
4	Clips em aço niquelado número 8/0; cx com 50 unidades.	100	Caixa	3,62	362,00
5	Apontador de lápis em acrílico simples, tipo escolar.	300	Unid.	0,33	99,00
6	Marcador permanente com ponta arredondada ou reta, cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	400	Unid.	4,39	1.756,00
7	Marcador para quadro branco com ponta arredondada, cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	400	Unid.	6,81	2.724,00
8	Caneta marca texto fluorescente em cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	800	Unid.	2,23	1.784,00
9	Caneta marcadora para CD/DVD, de alta durabilidade, compatível com várias superfícies, em cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	100	Unid.	2,90	290,00
10	Papel carbono, película de poliéster tamanho ofício II, cor preto.	500	Folha	0,40	200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 11.562,00



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835
Comissão Permanente de Licitação – CPL

LEIA-SE:

ORGÃO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO – ALEMA				DATA DA APRESENTAÇÃO _/_/___	
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2016-CPL/ALEMA					
OBJETO DA LICITAÇÃO:					
EMPRESA PROPONENTE:					
OBJETO DA LICITAÇÃO:					
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP					
LOTE 01					
ITEM	MATERIAL	QNT.	UND.	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO	PREÇO TOTAL MÁXIMO ESTIMADO
1	Fita adesiva transparente tipo durex ou similar med. 12mmx50m.	600	Rolo	2,18	1.308,00
2	Fita adesiva em PVC transparente tipo gomada, med. 45mm x 50m.	800	Rolo	4,64	3.712,00
3	Fita adesiva tipo crepe, med. 38mm x 50m.	800	Rolo	11,13	8.904,00
4	Elástico de borracha natural, em cx com o mínimo de 30 unid. e peso líquido de 25g.	600	Caixa	1,29	774,00
5	Fita para impressora matricial Epson LX-350.	50	Unid	15,92	796,00
6	Grampo tipo trançado nº 1, niquelado, caixa com mínimo de 12 unidades.	100	Caixa	2,80	280,00
7	Livro de registro de ata, com capa de papelão prensado com 50 folhas numeradas, med. 220x310mm.	100	Unid	8,06	806,00
8	Livro de registro de ata, com capa de papelão prensado com 100 folhas numeradas, med. 220x310.	200	Unid	11,75	2.350,00
9	CADERNO DE PROTOCOLO, COM CAPA DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS NUMERADAS, MED. 154MM X 216 MM.	100	Unid	22,03	2.203,00
10	Livro protocolo de correspondência, com 100 folhas, capa de papelão reforçado, no formato capa 215 x 157mm e miolo 205x150mm.	100	Unid	9,21	921,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 22.054,00



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Comissão Permanente de Licitação – CPL

LOTE 02					
ITEM	MATERIAL	QNT.	UND.	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO	PREÇO TOTAL MÁXIMO ESTIMADO
1	Colchete em aço latonado, cabeça redonda nº 06 caixa com 72 unidades.	300	Caixa	3,63	1.089,00
2	Colchete em aço latonado, cabeça redonda nº 08 caixa com 72 unidades.	300	Caixa	4,90	1.470,00
3	Colchete em aço latonado, cabeça redonda nº 10 caixa com 72 unidades.	300	Caixa	5,96	1.788,00
4	CLIPS EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0; CX COM 25 UNIDADES.	100	Caixa	3,62	362,00
5	Apontador de lápis em acrílico simples, tipo escolar.	300	Unid.	0,33	99,00
6	Marcador permanente com ponta arredondada ou reta, cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	400	Unid.	4,39	1.756,00
7	Marcador para quadro branco com ponta arredondada, cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	400	Unid.	6,81	2.724,00
8	Caneta marca texto fluorescente em cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	800	Unid.	2,23	1.784,00
9	Caneta marcadora para CD/DVD, de alta durabilidade, compatível com várias superfícies, em cores variadas, do tipo PILOT, BIC, FABER CASTELL ou de melhor qualidade.	100	Unid.	2,90	290,00
10	Papel carbono, película de poliéster tamanho ofício II, cor preto.	500	Folha	0,40	200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 11.562,00

Informamos ainda, que todas as demais exigências edilícias matem-se inalteradas, outrossim, a data da abertura da Sessão ocorrerá no dia **28 de setembro de 2016 às 09:30h.**

São Luís, 12 de setembro de 2016.

Catarina Delmira Boucinhas Leal
Presidente da CPL